(様式第4号-2）

滋賀県知事　様

年 月 日

滋賀県特定給食施設等指導実施要綱の規定により報告します。

1 学校（幼稚園・小学校・中学校） 1 　単一定食 １． 施設内調理 ＊設置者の直接雇用者は（　　）内に再掲すること

2 　その他（　　　　　　　　） ２． 3歳以上児のみ施設外調理 ①

2 児童福祉施設 （調理施設名：　　　　　　　　　　　　　　） 　　（　　）

３． すべて施設外調理（配膳のみ） ②

（調理施設名：　　　　　　　　　　　　　） 　　（　　）

給食対象者数 朝食 昼食 夕食 その他 合計 ③ 給食従事者（①～④）

施設内 食 食 食 食 食 合計

人 施設外 食 食 食

食 食 ④

※上段：施設内調理食数、下段：施設外調理食数 　　　（　　　　　）

学校は園児・児童・生徒数　　　児童福祉施設は定員 ※同一厨房での職員給食の調理　　　有(　　　　　　　食)　　・　　無

［利用者の把握］　給食を実施するにあたり、年１回以上把握しているもの ［利用者の嗜好に関する把握・調査］

□　有　　　（肥満　　　　　　％　　やせ　　　　　　％） □ 性別・年齢 1．残食量の調査

□ 身体活動レベル □ 実施 □ 未実施

□ 健診結果、疾病、治療等状況 2．嗜好・満足度の調査

□ 生活習慣（給食以外の食事状況、運動等） □ 実施 □ 未実施

□ 把握していない

1 栄養管理に関する会議（給食会議）の状況 □

喫食者　　　委託業者　　　　　その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□ 無

2 衛生管理の状況 ①調理従事者の衛生管理点検 □ 実施 □ 未実施 □ 実施 □

③加熱調理の記録 □ 実施 □ 未実施

1 給与栄養目標量（食事摂取基準）の有無 □ 有 □ 無

2 給与栄養目標量を設定するために使用している項目 □ 性別 □ 年齢 □ 身体活動レベル □ 身長 □ 体重 □ その他

3 直近の給与栄養目標量の設定日 　　　　　　年　　　　月

4 給与栄養目標量と給与栄養量(実際)の比較 □ 実施している( 　毎月　　　報告月のみ　 ) □ 実施していない

5 栄養管理責任者の職・氏名 職種（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） 氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□ □ ポスターの掲示 □ 有（　　　　　　回） □ 無 　*栄養管理に関すること

□ 献立表の提供 □ 給食だより等の配布 ※食物の栽培、農業体験は除く □ 有（　　　　　　　　回）　　　 □ 無

□ 給食時の訪問 □ 卓上メモの設置 *担当者の職種 　*食品衛生に関すること

□ 実物展示 □ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □ 有（　　　　　　　　回）　　 □ 無

□ 給食会議記録 □ 残食調査の記録 □ 無

□ 喫食者の性・年齢構成表 □ 嗜好調査の記録 □ 有 委託先名称・住所・電話番号

□ 給与栄養目標量算出表 □ 調理従事者の衛生管理点検記録

□ 献立表 □ 加熱調理の記録

□ 給与栄養量算出表 □ 調理施設・器具の点検記録 上記の業者の委託開始年月日　　　　　　年　　　　　月　　　　　日

Ⅰ　施設種類

栄養管理報告書(学校・児童福祉施設）

給 食 担 当 者
所 属 部 署 ・ 氏 名

給
食
形
態

Ⅳ　給食従事者数

施 設 管 理 者
職 ・ 氏 名

管理
栄養士
(常勤の

み)

管理
栄養士
(非常勤)（　　　）

Ⅲ　給食形態と食数

施 設 名

所 在 地

電 話 番 号

給 食 開 始 年 月 日

調
理
施
設

栄養士
(常勤の

み)

Ⅴ　利用者の把握

食
数

調理師
（　　　）

調理員・
調理補助
その他

栄養士
(非常勤)

（　　　）

ⅩⅡ　委託の状況

有　　頻度：　　　　回/年　　メンバー：　施設長　　　管理栄養士・栄養士　　　調理師・調理員　　　保育士　　　看護師

未実施

栄養成分表示

ⅩⅠ　　書類の整備

Ⅱ　給食対象者数

（　　　）

Ⅸ　食育の実施 Ⅹ　給食従事者の研修会等への参加状況

[給食対象者の肥満やせの割合の把握]

　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　年　　　月現在）

　　　　　　　　　※算出方法：　カウプ指数　・ローレル指数
・簡易ソフト　・早見表・その他(   　        　)

　　　　　　　　　　　　※幼児は3歳以上6歳未満を対象とします

□　無

Ⅷ　喫食者に対する情報提供

Ⅵ　給食の概要

Ⅶ　栄養計画　　（特定給食施設は第４号別紙も提出してください）

②調理施設・器具の点検

第４号別紙

栄　養　管　理　状　況　表　（　　　年　　月分　）

施設の名称

基本となる食
品構成

１カ月１人１日
平均給与量

給与栄養目標
量

１か月平均給
与栄養量

(g) (g)

エネルギー
kcal kcal

たんぱく質
g g

脂         質
g g

ビタミンＡ
μｇＲＥ μｇＲＥ

ビタミンＢ1
mg mg

ビタミンＢ2
mg mg

ビタミンＣ
mg mg

カルシウム
mg mg

鉄
mg mg

食塩相当量
g g

mg mg

g g

穀物エネルギー比
% %

脂質エネルギー比
% %

動物性たんぱく質比
% %

栄養素名等

果 実 類

菓 子 類

食 品 群 別

い も 類

砂 糖 類

油 脂 類

カリウムそ の 他 の 野 菜

穀 類

獣 鳥 肉 類

魚 介 類

豆 類

　 　２　保育所にあっては、主食を含めて記載すること。

海 草 類

卵 類

乳 類

緑 黄 色 野 菜

　注１　保育所にあっては３歳から５歳までの幼児の給食を、小学校にあっては８歳および９歳の児童
の給食の状況について記載すること。

調 味 料 類

食物繊維